
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Читайте в выпуске: Стр. № 

1.  Распоряжение  шестого созыва депутатов рабочего поселка Сузун № 4 от 16.06.2023 
«О созыве очередной двадцать четвертой сессии Совета депутатов рабочего поселка 
Сузун Сузунского района Новосибирской области шестого созыва» 

2 

2.  Решение двадцать четвертой сессии  Совета депутатов Сузунского района (шестого 
созыва) от 28.06.2023 № 122 «О досрочном прекращении полномочий депутата»                                                                                     

3 

3.  Решение двадцать четвертой сессии  Совета депутатов Сузунского района (шестого 
созыва) от 28.06.2023 № 123 «О внесении изменений в решение 20 сессии Совета 
депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 
27.12.2022  года № 98 «О бюджете рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»»                                                                                     

4 

4.  Решение двадцать четвертой сессии  Совета депутатов Сузунского района (шестого 
созыва) от 28.06.2023 № 124 «Об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области за 2022 год»                                                                                     

60 

Сузунский 

 

 

    № 07 (07) 

28 июня 2023 

Информационный бюллетень 



2 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

От 16.06.2023                                                                                                        № 4 
 

О созыве очередной двадцать четвертой сессии 

Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

 

 Созвать очередную двадцать четвертую сессию Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун (шестого созыва) 28 июня 2023 года в 11-00 в зале заседаний 

администрации Сузунского района (ул. Ленина, 51). 

 Предложить на рассмотрение следующие вопросы: 

 

1. О внесении изменений в решение 20 сессии Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун от 27.12.2022 № 98 «О бюджете рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»;            

2. Об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области за 2022 год. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области                                                                                 Т.Г. Рублева                                            
 

 



3 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

(двадцать четвертой сессии) 

 

От 28.06.2023                                                                                                        № 122 

 

 

О досрочном прекращении 

полномочий депутата 

 

 

В соответствии с поступившим заявлением Кириенко В.И. от 16.06.2023, 

Совет депутатов рабочего поселка Сузунского района Новосибирской области 

 

 

РЕШИЛ: 

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области Кириенко Валерия 

Ивановича, выдвинутого по четырехмандатному избирательному округу № 1 в 

связи с поступившим заявлением. 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Сузунского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник 

органов местного самоуправления Сузунского района» и размещению на 

официальном сайте администрации Сузунского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

  

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун    

Сузунского района Новосибирской области                                            Т.Г.Рублева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

(двадцать четвертой сессии) 

 

От 28.06.2023                                                                                                № 123 

 

О внесении изменений в решение 20 сессии 

Совета депутатов рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области  

от 27.12.2022  года № 98 «О бюджете рабочего поселка  

Сузун Сузунского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

Совет депутатов рабочего посѐлка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 20 сессии Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области от 27.12.2022 года № 98 «О 

бюджете рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области 

на 2023 год и плановый период   2024-2025 годов» следующие дополнения и 

изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

          «1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме      

262 715 272,01 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

216 663 272,36 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 216 

663 272,36 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 

187 866 732,36 рублей.  

          2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 277 380 303,95 

руб.; 

          3) дефицит местного бюджета  в сумме 14 665 031,94 руб.». 

         1.2. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции; 



5 
 

         1.3. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в прилагаемой редакции; 

1.4. ведомственную структуру расходов бюджета поселения согласно 

приложения 4 «Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции; 

1.5. Статью 6. Дорожный фонд рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области изложить в следующей редакции: 

 «1.   Утвердить объѐм бюджетных ассигнований дорожного фонда на 

2023 год в сумме 83 363 336,88 руб., в том числе за счет неиспользованного 

остатка акцизов на начало текущего финансового года – 1 411 558,90 руб., за 

счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ- 0,00 руб., за счет 

субсидий – 80 328 465,29руб., за счет части общих доходов бюджета рабочего 

поселка Сузун- 823 800,44 руб., за счет возврата остатка субсидии на 

муниципальное задание бюджетного учреждения (акцизы)- 799 512,25руб.; на 

2024 год – 48 827 450,09 руб., в том числе за счет доходов от акцизов на 

автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимых на территории РФ- 0,00 руб., за счет субсидии – 48 479 592,26 

руб., за счет части общих доходов бюджета рабочего поселка Сузун – 347 

857,83 руб. и на 2025 год – 33 498 619,46 руб., в том числе за счет доходов от 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимых на территории РФ- 0,00 руб., за счет субсидии – 

33 321 247,50 руб., за счет части общих доходов бюджета рабочего поселка 

Сузун – 177 371,96 руб.»; 

         1.6. приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции; 

         1.7. приложение 9 «Распределение ассигнований на капитальные 

вложения из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области по направлениям и объектам в 2023 году и плановый 

период на 2024 и 2025 годов по кодам классификации расходов бюджета» 

изложить в прилагаемой редакции; 

         2. Пункт 1 части 1 статьи 4 дополнить подпункт «к» следующего 

содержания: 



6 
 

          «к) об оказании услуг, связанных с предоставлением оператором 

электронной площадки доступа на электронную площадку.». 

         3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить 

на официальном сайте Сузунского района в информационно-  

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                         Т.Г. Рублѐва 

 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Сузун Сузунского района  

Новосибирской области                                                                           Т.Г. Рублѐва 
 

 

 



7 
 

      

Приложение № 4 

к решению двадцать четвертой сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области                                                                                                           

от 28.06.2023 № 123 

 

 

      

      

      

         

Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2023 год и                                                          

плановый период 2024 и 2025 годов 

         

        

рублей 

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР 
Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025  год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрация Сузунского 

района 
811         277 380 303,95 215 285 362,26 167 464 697,25 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
811 01       342 825,60 66 825,60 66 825,60 

Другие общегосударственные 

вопросы 
811 01 13     342 825,60 66 825,60 66 825,60 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 01 13 88.0.00.00000   342 825,60 66 825,60 66 825,60 



8 
 

Реализация мероприятий по 

оформлению прав на 

муниципальную 

собственность 

811 01 13 88.0.00.01131   40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 88.0.00.01131 200 40 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 88.0.00.01131 240 40 000,00 0,00 0,00 

Выполнение других 

обязательств органа местного 

самоуправления 

811 01 13 88.0.00.01132   120 825,60 66 825,60 66 825,60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 88.0.00.01132 200 90 825,60 36 825,60 36 825,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 88.0.00.01132 240 90 825,60 36 825,60 36 825,60 



9 
 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
811 01 13 88.0.00.01132 300 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Премии и гранты 811 01 13 88.0.00.01132 350 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 88.0.00.01132 800 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
811 01 13 88.0.00.01132 850 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Управление муниципальной 

собственностью 
811 01 13 88.0.00.01133   182 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 88.0.00.01133 200 182 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 88.0.00.01133 240 182 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

811 03       4 394 699,40 4 070 699,40 4 070 699,40 

Гражданская оборона 811 03 09     324 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 03 09 88.0.00.00000   324 000,00 0,00 0,00 



10 
 

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений 

811 03 09 88.0.00.03092   9 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 03 09 88.0.00.03092 200 9 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 03 09 88.0.00.03092 240 9 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия, направленные 

на осуществление полномочий 

участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений 

811 03 09 88.0.00.03093   315 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 811 03 09 88.0.00.03093 500 315 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
811 03 09 88.0.00.03093 540 315 000,00 0,00 0,00 



11 
 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

811 03 10     4 047 167,40 4 047 167,40 4 047 167,40 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 03 10 88.0.00.00000   4 047 167,40 4 047 167,40 4 047 167,40 

Мероприятия по пожарной 

безопасности 
811 03 10 88.0.00.03101   528 400,00 528 400,00 528 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 03 10 88.0.00.03101 200 528 400,00 528 400,00 528 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 03 10 88.0.00.03101 240 528 400,00 528 400,00 528 400,00 

Мероприятия по установке, 

приобретению и 

обслуживанию АДПИ 

811 03 10 88.0.00.03102   3 518 767,40 3 518 767,40 3 518 767,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 03 10 88.0.00.03102 200 3 518 767,40 3 518 767,40 3 518 767,40 



12 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 03 10 88.0.00.03102 240 3 518 767,40 3 518 767,40 3 518 767,40 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

811 03 14     23 532,00 23 532,00 23 532,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 03 14 88.0.00.00000   23 532,00 23 532,00 23 532,00 

Мероприятия по 

предупреждению терроризма 

и экстремизма 

811 03 14 88.0.00.03141   23 532,00 23 532,00 23 532,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 03 14 88.0.00.03141 200 23 532,00 23 532,00 23 532,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 03 14 88.0.00.03141 240 23 532,00 23 532,00 23 532,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
811 04       103 167 289,21 99 261 939,85 63 509 430,35 



13 
 

Водное хозяйство 811 04 06     17 451 859,67 45 925 516,26 25 601 837,39 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 04 06 88.0.00.00000   17 451 859,67 45 925 516,26 25 601 837,39 

Мероприятия по содержанию 

гидросооружений 
811 04 06 88.0.00.04061   137 000,00 137 000,00 137 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 06 88.0.00.04061 200 137 000,00 137 000,00 137 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 06 88.0.00.04061 240 137 000,00 137 000,00 137 000,00 

Мероприятия, направленные 

на развитие сети 

водоотводных каналов для 

защиты территории от 

подтопления и затопления 

811 04 06 88.0.00.04063   950 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

811 04 06 88.0.00.04063 400 950 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 811 04 06 88.0.00.04063 410 950 000,00 0,00 0,00 



14 
 

Расходные обязательства на 

мероприятия, направленные 

на поддержание безопасного 

технического состояния 

гидротехнических сооружений 

811 04 06 88.0.00.70860   370 694,22 0,00 2 640 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 06 88.0.00.70860 200 370 694,22 0,00 2 640 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 06 88.0.00.70860 240 370 694,22 0,00 2 640 000,00 



15 
 

Расходные обязательства по 

защите территорий 

населенных пунктов 

Новосибирской области от 

подтопления и затопления 

государственной программы 

Новосибирской области 

«Охрана окружающей среды» 

811 04 06 88.0.00.70870   15 731 926,52 45 055 900,00 22 417 400,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

811 04 06 88.0.00.70870 400 15 731 926,52 45 055 900,00 22 417 400,00 

Бюджетные инвестиции 811 04 06 88.0.00.70870 410 15 731 926,52 45 055 900,00 22 417 400,00 

Расходые обязательства на 

мероприятия направленные 

на поддержание безопасного 

технического состояния 

гидротехнических 

сооружений, в части 

софинансирования 

811 04 06 88.0.00.S0860   6 027,55 0,00 42 926,83 



16 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 06 88.0.00.S0860 200 6 027,55 0,00 42 926,83 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 06 88.0.00.S0860 240 6 027,55 0,00 42 926,83 

Расходные обязательства по 

защите территорий 

населенных пунктов 

Новосибирской области от 

подтопления и затопления 

государственной программы 

Новосибирской области 

«Охрана окружающей среды», 

в части софинансирования 

811 04 06 88.0.00.S0870   256 211,38 732 616,26 364 510,56 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

811 04 06 88.0.00.S0870 400 256 211,38 732 616,26 364 510,56 

Бюджетные инвестиции 811 04 06 88.0.00.S0870 410 256 211,38 732 616,26 364 510,56 

Лесное хозяйство 811 04 07     1 804 835,01 4 001 384,50 4 001 384,50 



17 
 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 04 07 88.0.00.00000   1 804 835,01 4 001 384,50 4 001 384,50 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений в области лесного 

хозяйства 

811 04 07 88.0.00.04072   1 804 835,01 4 001 384,50 4 001 384,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 07 88.0.00.04072 600 1 804 835,01 4 001 384,50 4 001 384,50 

Субсидии автономным 

учреждениям 
811 04 07 88.0.00.04072 620 1 804 835,01 4 001 384,50 4 001 384,50 

Транспорт 811 04 08     122 257,65 407 589,00 407 589,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 04 08 88.0.00.00000   122 257,65 407 589,00 407 589,00 

Обеспечение деятельности в 

сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 

811 04 08 88.0.00.04081   122 257,65 407 589,00 407 589,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 08 88.0.00.04081 200 122 257,65 407 589,00 407 589,00 



18 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 08 88.0.00.04081 240 122 257,65 407 589,00 407 589,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
811 04 09     83 363 336,88 48 827 450,09 33 498 619,46 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 04 09 88.0.00.00000   83 363 336,88 48 827 450,09 33 498 619,46 

Расходные обязательства на 

дорожную деятельность, 

связанную с автомобильными 

дорогами местного значения 

за счет средств дорожного 

фонда 

811 04 09 88.0.00.04091   9 971 516,50 10 766 250,00 12 675 180,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 09 88.0.00.04091 600 9 971 516,50 10 766 250,00 12 675 180,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 04 09 88.0.00.04091 610 9 971 516,50 10 766 250,00 12 675 180,00 



19 
 

Расходные обязательства на 

дорожную деятельность по 

ремонту автомобильных дорог 

местного значения 

811 04 09 88.0.00.04092   12 856 279,94 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 09 88.0.00.04092 600 12 856 279,94 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 04 09 88.0.00.04092 610 12 856 279,94 0,00 0,00 

Расходные обязательства по 

дорожной деятельности в 

части разработки ПСД 

811 04 09 88.0.00.04093   5 784 000,00 4 120 000,00 4 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 09 88.0.00.04093 200 1 408 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 09 88.0.00.04093 240 1 408 000,00 0,00 0,00 



20 
 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 09 88.0.00.04093 600 4 376 000,00 4 120 000,00 4 120 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 04 09 88.0.00.04093 610 4 376 000,00 4 120 000,00 4 120 000,00 

Расходные обязательства по 

дорожной деятельности в 

части прохождения ГВЭ 

811 04 09 88.0.00.04094   1 410 641,25 700 000,00 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 09 88.0.00.04094 200 710 641,25 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 09 88.0.00.04094 240 710 641,25 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 09 88.0.00.04094 600 700 000,00 700 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 04 09 88.0.00.04094 610 700 000,00 700 000,00 700 000,00 



21 
 

Расходные обязательства по 

дорожной деятельности в 

части паспортизации 

автомобильных дорог (а 

также диагностики дорог) 

811 04 09 88.0.00.04096   99 682,34 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 09 88.0.00.04096 200 99 682,34 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 09 88.0.00.04096 240 99 682,34 0,00 0,00 



22 
 

Обеспечение устойчивого 

функционирования 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них, а также улично-дорожной 

сети в муниципальных 

образованиях Новосибирской 

области в рамках 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Развитие автомобильных 

дорог регионального, 

межмуниципального и 

местного значения в 

Новосибирской области" 

811 04 09 88.0.00.70760   52 680 668,85 32 893 342,26 15 826 067,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 09 88.0.00.70760 600 52 680 668,85 32 893 342,26 15 826 067,50 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 04 09 88.0.00.70760 610 52 680 668,85 32 893 342,26 15 826 067,50 



23 
 

Расходные обязательства на 

дорожную деятельность, 

связанную с автомобильными 

дорогами местного значения 

за счет средств дорожного 

фонда, в части 

софинансирования 

811 04 09 88.0.00.S0409   9 981,50 10 777,03 12 687,87 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 09 88.0.00.S0409 600 9 981,50 10 777,03 12 687,87 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 04 09 88.0.00.S0409 610 9 981,50 10 777,03 12 687,87 



24 
 

Обеспечение устойчивого 

функционирования 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них, а также улично-дорожной 

сети в муниципальных 

образованиях Новосибирской 

области в рамках 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Развитие автомобильных 

дорог регионального, 

межмуниципального и 

местного значения в 

Новосибирской области", в 

части софинансирования 

811 04 09 88.0.00.S0760   532 127,97 332 255,98 159 859,27 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 09 88.0.00.S0760 600 532 127,97 332 255,98 159 859,27 



25 
 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 04 09 88.0.00.S0760 610 532 127,97 332 255,98 159 859,27 

Расходные обязательства на 

дорожную деятельность по 

ремонту автомобильных дорог 

местного значения, в части 

софинансирования 

811 04 09 88.0.00.S4092   12 866,15 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 09 88.0.00.S4092 600 12 866,15 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 04 09 88.0.00.S4092 610 12 866,15 0,00 0,00 



26 
 

Расходные обязательства по 

дорожной деятельности в 

части разработки ПСД, в 

части софинансирования 

811 04 09 88.0.00.S4093   4 124,12 4 124,12 4 124,12 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 09 88.0.00.S4093 600 4 124,12 4 124,12 4 124,12 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 04 09 88.0.00.S4093 610 4 124,12 4 124,12 4 124,12 

Расходные обязательства по 

дорожной деятельности в 

части прохождения ГВЭ, в 

части софинансирования 

811 04 09 88.0.00.S4094   1 448,26 700,70 700,70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 09 88.0.00.S4094 200 747,56 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 09 88.0.00.S4094 240 747,56 0,00 0,00 



27 
 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 04 09 88.0.00.S4094 600 700,70 700,70 700,70 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 04 09 88.0.00.S4094 610 700,70 700,70 700,70 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
811 04 12     425 000,00 100 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Развитие торговли на 

территории р.п. Сузун на 

2022-2024 годы» 

811 04 12 51.0.00.00000   100 000,00 100 000,00 0,00 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие торговли на 

территории р.п. Сузун на 

2022-2024 годы» 

811 04 12 51.0.00.0412A   100 000,00 100 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 811 04 12 51.0.00.0412A 800 100 000,00 100 000,00 0,00 



28 
 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

811 04 12 51.0.00.0412A 810 100 000,00 100 000,00 0,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 04 12 88.0.00.00000   325 000,00 0,00 0,00 

Расходные обязательства по 

государственной поддержке 

муниципальных инициатив 

по развитию объектов 

туристской индустрии, 

инфраструктуры досуга и 

отдыха, придорожной и 

другой туристской 

инфраструктуры, в части 

софинансирования 

811 04 12 88.0.00.S0710   325 000,00 0,00 0,00 



29 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 12 88.0.00.S0710 200 325 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 04 12 88.0.00.S0710 240 325 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

811 05       161 582 907,94 109 661 771,61 95 839 751,10 

Жилищное хозяйство 811 05 01     307 532,99 232 876,77 232 876,77 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 05 01 88.0.00.00000   307 532,99 232 876,77 232 876,77 

Взносы на капитальный 

ремонт многоквартирных 

домов, перечисляемые в фонд 

модернизации ЖКХ 

811 05 01 88.0.00.05014   91 493,36 46 837,14 46 837,14 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 01 88.0.00.05014 200 89 831,42 46 837,14 46 837,14 



30 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 01 88.0.00.05014 240 89 831,42 46 837,14 46 837,14 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 01 88.0.00.05014 800 1 661,94 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
811 05 01 88.0.00.05014 850 1 661,94 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в 

области жилищного хозяйства 
811 05 01 88.0.00.05016   216 039,63 186 039,63 186 039,63 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 01 88.0.00.05016 200 216 039,63 186 039,63 186 039,63 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 01 88.0.00.05016 240 216 039,63 186 039,63 186 039,63 

Коммунальное хозяйство 811 05 02     62 380 034,24 41 428 892,28 41 428 892,28 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 05 02 88.0.00.00000   62 380 034,24 41 428 892,28 41 428 892,28 



31 
 

Мероприятия по развитию 

теплоснабжения 
811 05 02 88.0.00.05025   750 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 02 88.0.00.05025 200 750 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 02 88.0.00.05025 240 750 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию 

водопроводной системы 
811 05 02 88.0.00.05026   4 428 118,30 240 000,00 240 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 02 88.0.00.05026 200 341 940,22 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 02 88.0.00.05026 240 341 940,22 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88.0.00.05026 800 4 086 178,08 240 000,00 240 000,00 



32 
 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

811 05 02 88.0.00.05026 810 4 086 178,08 240 000,00 240 000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
811 05 02 88.0.00.05027   1 701 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 02 88.0.00.05027 200 1 701 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 02 88.0.00.05027 240 1 701 200,00 0,00 0,00 



33 
 

Расходые обязательства на 

мероприятия по организации 

функционирования систем 

жизнеобеспечения и 

снабжению населения 

топливом подпрограммы 

"Безопасность жилищно-

коммунального хозяйства" 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Жилищно-коммунальное 

хозяйство Новосибирской 

области" 

811 05 02 88.0.00.70490   39 053 870,00 39 053 870,00 39 053 870,00 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88.0.00.70490 800 39 053 870,00 39 053 870,00 39 053 870,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

811 05 02 88.0.00.70490 810 39 053 870,00 39 053 870,00 39 053 870,00 



34 
 

Расходные обязательства по 

организации бесперебойной 

работы объектов тепло-, 

водоснабжения и 

водоотведения подпрограммы 

«Безопасность жилищно-

коммунального хозяйства» 

государственной программы 

Новосибирской области 

«Жилищно-коммунальное 

хозяйство Новосибирской 

области» 

811 05 02 88.0.00.70600   6 014 917,57 1 476 000,00 1 476 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 02 88.0.00.70600 200 0,00 1 476 000,00 1 476 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 02 88.0.00.70600 240 0,00 1 476 000,00 1 476 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88.0.00.70600 800 6 014 917,57 0,00 0,00 



35 
 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

811 05 02 88.0.00.70600 810 6 014 917,57 0,00 0,00 

Расходные обязательства на 

мероприятия по 

строительству и 

реконструкции объектов 

централизованных систем 

холодного водоснабжения 

811 05 02 88.0.00.70640   2 043 030,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

811 05 02 88.0.00.70640 400 2 043 030,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 811 05 02 88.0.00.70640 410 2 043 030,00 0,00 0,00 



36 
 

Расходные обязательства на 

мероприятия по 

строительству и 

реконструкции объектов 

централизованных систем 

водоотведения 

811 05 02 88.0.00.71010   7 500 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

811 05 02 88.0.00.71010 400 7 500 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 811 05 02 88.0.00.71010 410 7 500 000,00 0,00 0,00 



37 
 

Расходы на мероприятия по 

организации 

функционирования систем 

жизнеобеспечения и 

снабжению населения 

топливом подпрограммы 

"Безопасность жилищно-

коммунального хозяйства" 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Жилищно-коммунальное 

хозяйство Новосибирской 

области", в части 

софинасирования 

811 05 02 88.0.00.S0490   635 022,28 635 022,28 635 022,28 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88.0.00.S0490 800 635 022,28 635 022,28 635 022,28 



38 
 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

811 05 02 88.0.00.S0490 810 635 022,28 635 022,28 635 022,28 

Расходные обязательства по 

организации бесперебойной 

работы объектов тепло-, 

водоснабжения и 

водоотведения подпрограммы 

«Безопасность жилищно-

коммунального хозяйства» 

государственной программы 

Новосибирской области 

«Жилищно-коммунальное 

хозяйство Новосибирской 

области», в части 

софинансирования 

811 05 02 88.0.00.S0600   97 803,53 24 000,00 24 000,00 



39 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 02 88.0.00.S0600 200 0,00 24 000,00 24 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 02 88.0.00.S0600 240 0,00 24 000,00 24 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88.0.00.S0600 800 97 803,53 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

811 05 02 88.0.00.S0600 810 97 803,53 0,00 0,00 



40 
 

Расходные обязательства на 

мероприятия по 

строительству и 

реконструкции объектов 

централизованных систем 

холодного водоснабжения 

подпрограммы «Чистая вода» 

государственной программы 

Новосибирской области 

«Жилищно-коммунальное 

хозяйство Новосибирской 

области», в части 

софинансирования 

811 05 02 88.0.00.S0640   33 220,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

811 05 02 88.0.00.S0640 400 33 220,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 811 05 02 88.0.00.S0640 410 33 220,00 0,00 0,00 



41 
 

Расходы на мероприятия по 

строительству и 

реконструкции объектов 

централизованных систем 

водоотведения подпрограммы 

"Чистая вода" 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Жилищно-коммунальное 

хозяйство Новосибирской 

области", в части 

софинансирования 

811 05 02 88.0.00.S1010   121 951,21 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

811 05 02 88.0.00.S1010 400 121 951,21 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 811 05 02 88.0.00.S1010 410 121 951,21 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию 

водопроводной системы, в 

части софинансирования 

811 05 02 88.0.00.S5026   901,35 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88.0.00.S5026 800 901,35 0,00 0,00 



42 
 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

811 05 02 88.0.00.S5026 810 901,35 0,00 0,00 

Благоустройство 811 05 03     98 895 340,71 68 000 002,56 54 177 982,05 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на 

территории рабочего поселка 

Сузун Сузунского района 

Новосибирской области на 

2018-2024 годы» 

811 05 03 49.0.00.00000   12 765 555,56 14 381 010,10 0,00 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

811 05 03 49.0.F2.00000   12 765 555,56 14 381 010,10 0,00 



43 
 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

формирования современной 

городской среды 

подпрограммы 

"Благоустройство территорий 

населенных пунктов" 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Жилищно-коммунальное 

хозяйство Новосибирской 

области" (Реализация 

программ формирования 

современной городской среды) 

811 05 03 49.0.F2.55550   12 765 555,56 14 381 010,10 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 49.0.F2.55550 200 6 858 596,36 14 381 010,10 0,00 



44 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 49.0.F2.55550 240 6 858 596,36 14 381 010,10 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 03 49.0.F2.55550 800 5 906 959,20 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

811 05 03 49.0.F2.55550 810 5 906 959,20 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 05 03 88.0.00.00000   86 129 785,15 53 618 992,46 54 177 982,05 

Уличное освещение 811 05 03 88.0.00.05031   7 311 054,81 11 190 637,14 12 944 216,63 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.05031 200 366 602,36 429 100,00 429 100,00 



45 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.05031 240 366 602,36 429 100,00 429 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 05 03 88.0.00.05031 600 6 911 157,93 10 761 537,14 12 515 116,63 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 05 03 88.0.00.05031 610 6 911 157,93 10 761 537,14 12 515 116,63 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 03 88.0.00.05031 800 33 294,52 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
811 05 03 88.0.00.05031 850 33 294,52 0,00 0,00 

Озеленение 811 05 03 88.0.00.05032   450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.05032 200 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.05032 240 450 000,00 450 000,00 450 000,00 



46 
 

Организация и содержание 

мест захоронения 
811 05 03 88.0.00.05033   1 463 150,00 1 384 400,00 46 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 05 03 88.0.00.05033 600 1 463 150,00 1 384 400,00 46 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 05 03 88.0.00.05033 610 1 463 150,00 1 384 400,00 46 000,00 

Содержание памятников 811 05 03 88.0.00.05034   97 067,64 327 000,00 327 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.05034 200 97 067,64 327 000,00 327 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.05034 240 97 067,64 327 000,00 327 000,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
811 05 03 88.0.00.05035   3 300 118,86 704 304,32 848 114,42 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.05035 200 2 876 918,86 449 904,32 593 714,42 



47 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.05035 240 2 876 918,86 449 904,32 593 714,42 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 05 03 88.0.00.05035 600 423 200,00 254 400,00 254 400,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 05 03 88.0.00.05035 610 423 200,00 254 400,00 254 400,00 

Организация деятельности по 

сбору и транспортировке 

твердых коммунальных 

отходов 

811 05 03 88.0.00.05036   1 175 376,30 350 000,00 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.05036 200 350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.05036 240 350 000,00 350 000,00 350 000,00 



48 
 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

811 05 03 88.0.00.05036 400 825 376,30 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 811 05 03 88.0.00.05036 410 825 376,30 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений в области 

благоустройства. 

811 05 03 88.0.00.05038   42 633 213,87 39 212 651,00 39 212 651,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 05 03 88.0.00.05038 600 42 633 213,87 39 212 651,00 39 212 651,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 05 03 88.0.00.05038 610 42 633 213,87 39 212 651,00 39 212 651,00 



49 
 

Расходы на реализацию 

проектов развития 

территорий муниципальных 

образований Новосибирской 

области, основанных на 

местных инициативах, в 

рамках государственной 

программы Новосибирской 

области "Управление 

финансами в Новосибирской 

области" 

811 05 03 88.0.00.70240   1 185 800,04 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.70240 200 1 185 800,04 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.70240 240 1 185 800,04 0,00 0,00 



50 
 

Реализация социально-

значимых проектов в сфере 

развития общественной 

инфраструктуры 

подпрограммы "Содействие 

развитию местного 

самоуправления" 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Развитие институтов 

региональной политики и 

гражданского общества в 

Новосибирской области" 

811 05 03 88.0.00.70370   500 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.70370 200 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.70370 240 500 000,00 0,00 0,00 



51 
 

Реализация мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности местных 

бюджетов государственной 

программы Новосибирской 

области "Управление  

финансами в Новосибирской 

области" 

811 05 03 88.0.00.70510   1 945 300,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 05 03 88.0.00.70510 600 1 945 300,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
811 05 03 88.0.00.70510 610 1 945 300,00 0,00 0,00 



52 
 

Расходные обязательства на 

реализацию мероприятий по 

проектированию и созданию 

инфраструктуры в сфере 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Развитие системы 

обращения с отходами 

производства и потребления в 

Новосибирской области" 

811 05 03 88.0.00.70960   25 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

811 05 03 88.0.00.70960 400 25 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 811 05 03 88.0.00.70960 410 25 000 000,00 0,00 0,00 



53 
 

Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных образований 

Новосибирской области, 

основанных на местных 

инициативах, в рамках 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Управление финансами в 

Новосибирской области", в 

части софинансирования 

811 05 03 88.0.00.S0240   564 199,56 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.S0240 200 564 199,56 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.S0240 240 564 199,56 0,00 0,00 



54 
 

Реализация социально-

значимых проектов в сфере 

развития общественной 

инфраструктуры 

подпрограммы "Содействие 

развитию местного 

самоуправления" 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Развитие институтов 

региональной политики и 

гражданского общества в 

Новосибирской области" в 

части софинансирования 

811 05 03 88.0.00.S0370   98 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.S0370 200 98 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 05 03 88.0.00.S0370 240 98 000,00 0,00 0,00 



55 
 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

проектированию и созданию 

инфраструктуры в сфере 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Развитие системы 

обращения с отходами 

производства и потребления в 

Новосибирской области", в 

части софинансирования 

811 05 03 88.0.00.S0960   406 504,07 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

811 05 03 88.0.00.S0960 400 406 504,07 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 811 05 03 88.0.00.S0960 410 406 504,07 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
811 08       7 043 026,00 0,00 0,00 

Культура 811 08 01     7 043 026,00 0,00 0,00 



56 
 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 08 01 88.0.00.00000   7 043 026,00 0,00 0,00 

Мероприятия, направленные 

на осуществление полномочий 

по созданию досуга и 

обеспечению жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

811 08 01 88.0.00.08011   7 043 026,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 811 08 01 88.0.00.08011 500 7 043 026,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
811 08 01 88.0.00.08011 540 7 043 026,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 811 10       549 555,80 549 555,80 549 555,80 

Пенсионное обеспечение 811 10 01     541 555,80 541 555,80 541 555,80 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 10 01 88.0.00.00000   541 555,80 541 555,80 541 555,80 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
811 10 01 88.0.00.10011   541 555,80 541 555,80 541 555,80 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
811 10 01 88.0.00.10011 300 541 555,80 541 555,80 541 555,80 



57 
 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
811 10 01 88.0.00.10011 310 541 555,80 541 555,80 541 555,80 

Социальное обеспечение 

населения 
811 10 03     8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 10 03 88.0.00.00000   8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Обеспечение мер социальной 

поддержки лиц,имеющих 

звание "Почетный гражданин 

рабочего поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области" 

811 10 03 88.0.00.10033   8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
811 10 03 88.0.00.10033 300 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
811 10 03 88.0.00.10033 310 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
811 11       300 000,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 811 11 02     300 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 11 02 88.0.00.00000   300 000,00 0,00 0,00 



58 
 

Мероприятия, направленные 

на осуществление полномочий 

по обеспечению условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры, школьного спорта 

и массового спорта, 

организацию проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения 

811 11 02 88.0.00.11021   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 811 11 02 88.0.00.11021 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
811 11 02 88.0.00.11021 540 300 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные 

расходы 
811 99       0,00 1 674 570,00 3 428 435,00 

Условно утвержденные 

расходы 
811 99 99     0,00 1 674 570,00 3 428 435,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
811 99 99 88.0.00.00000   0,00 1 674 570,00 3 428 435,00 



59 
 

Условно утвержденные 

расходы 
811 99 99 88.0.00.99990   0,00 1 674 570,00 3 428 435,00 

Условно утвержденные расходы 811 99 99 88.0.00.99990 900 0,00 1 674 570,00 3 428 435,00 

Условно утвержденные расходы 811 99 99 88.0.00.99990 990 0,00 1 674 570,00 3 428 435,00 

Итого расходов           
277 380 

303,950 

215 285 

362,260 

167 464 

697,250 

 

 

 



  

60 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
Двадцать четвертой сессии 

 

 

От 28.06.2023                                                                                                           № 124 

    

               

Об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области за 2022 год  

 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п. 5 статьи 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области 

 

        РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области за 2022 год со следующими 

показателями: 

         - исполнение доходов бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области за 2022 год согласно приложению №1 к настоящему 

решению; 

 - исполнение расходов бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области за 2022 год по разделам и подразделам классификации 

расходов за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

  - исполнение расходов бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области по ведомственной структуре расходов за 2022 год 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

 - исполнение бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области за 2022 год по источникам финансирования дефицита 

бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

         3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на 

официальном сайте Сузунского района в информационно-  

телекоммуникационной сети «Интернет». 



  

61 
 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области                                    Т.Г. Рублева 

 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Сузун Сузунского района  

Новосибирской области                                                                      Т.Г. Рублева 
 

 

 

 



  

62 
 

                 

           

к решению 24 сессии Совета депутатов                                                                    

рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области                                                                                                           

от 28 июня 2023 года № 124 
           

           

           Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области по направлениям и объектам в 2022 году и на плановый период 2023-2024 годов по кодам 

классификации расходов бюджета 

    2022 2023 2024 

Наимено

вание 

направле

ний и 

объектов 

Код 

бюдже

тной 

класси

фикац

ии 

Вс

ег

о 

В том числе по источникам 

финансирования 

Вс

ег

о 

В том числе по источникам 

финансирования 

Вс

ег

о 

В том числе по источникам 

финансирования 

бюдже

т 

рабоче

го 

поселк

а 

Сузун 

Сузунс

кого 

района 

Новос

ибирск

ой 

област

и 

бюд

жет 

Сузу

нско

го 

райо

на 

обла

стно

й 

бюд

жет 

НС

О 

Средс

тва 

предп

рияти

я 

бюдже

т 

рабоче

го 

поселк

а 

Сузун 

Сузунс

кого 

района 

Новос

ибирск

ой 

област

и 

бюд

жет 

Сузу

нско

го 

райо

на 

обла

стно

й 

бюд

жет 

НС

О 

Сре

дств

а 

пред

прия

-тия 

бюдже

т 

рабоче

го 

поселк

а 

Сузун 

Сузунс

кого 

района 

Новос

ибирск

ой 

област

и 

бюд

жет 

Сузу

нско

го 

райо

на 

обла

стно

й 

бюд

жет 

НС

О 

Средс

тва 

предп

рияти

я 

1 2 3 4 5 6 7                     

Строительство сети водотводных каналов                     



  

63 
 

Меропри

ятия по 

защите 

территор

ий 

населенн

ых 

пунктов 

НСО от 

подтопле

ния и 

затоплен

ия ГП 

НСО 

"Охрана 

окружаю

щей 

среды" 

811 

0406 

880007

0870 

400 

5 

08

1 

30

0,8

1 

    

5 

000 

000,

00 

  

10 

66

1 

48

4,0

0 

    

10 

490 

900,

00 

  

22 

78

1 

91

1,0

0 

    

22 

417 

400,

00 

  

Меропри

ятия по 

защите 

территор

ий 

населенн

ых 

пунктов 

НСО от 

подтопле

ния и 

затоплен

ия ГП 

НСО 

811 

0406 

88000S

0870 

400 

81 

300,81 

      

170 

584,00 
      

364 

511,00 
      



  

64 
 

"Охрана 

окружаю

щей 

среды", в 

части 

софинанс

ирования 

Проведен

ие 

строител

ьного 

контроля 

по 

объекту 

"Строите

льство 

сети 

водоотво

дных 

каналов 

для 

защиты 

территор

ии р.п. 

Сузун от 

подтопле

ния и 

затоплен

ия. 

Участок 

№ 1" 

811 

0406 

880000

4063 

400 

75 

02

9,2

8 

75 

029,28 

      

                    



  

65 
 

Проведен

ие 

авторског

о надзора 

по 

объекту 

"Строите

льство 

сети 

водоотво

дных 

каналов 

для 

защиты 

территор

ии р.п. 

Сузун от 

подтопле

ния и 

затоплен

ия. 

Участок 

№ 1" 

811 

0406 

880000

4063 

400 

10 

16

2,4

6 

10 

162,46 

      

21 

32

2,1

5 

21 

322,15 
      

45 

56

3,6

9 

45 

563,69 
      

ИТОГО   5 

16

6 

49

2,5

5 

166 

492,55   

5 

000 

000,

00   

10 

68

2 

80

6,1

5 

191 

906,15   

10 

490 

900,

00   

22 

82

7 

47

4,6

9 

410 

074,69   

22 

417 

400,

00   

Строительство, реконструкция объектов дорожной 

инфраструктуры     



  

66 
 

Устройст

во 

тратуаров 

ул. 

Островск

ого, ул. 

Партизан

ская, в 

части 

софинанс

ирования 

811 

0409 

880007

0760 

400 

0,0

0 

    0,00 

  

                    

Устройст

во 

тратуаров 

ул. 

Островск

ого, ул. 

Партизан

ская 

811 

0409 

88000S

0760 

400 

0,00     

  

                    

ИТОГО 
  

0,0

0 
0 0 0,00 

  

                    

Строительство, реконструкция объектов 

жилищного хозяйства     

Капиталь

ный 

ремонт 

МКД 

  

0,0

0 
        

                    

ИТОГО   0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                 

-    

                                                 

-                    

Строительство, реконструкция объектов 

коммунального хозяйства                      



  

67 
 

строител

ьство 

скважин

ы ул. 

Гагарина 

за счет 

резервног

о фонда  

811 

0502 

880002

0540 

400 

5 

57

3 

72

3,3

1 

    

5 

252 

738,

00 

  

                    

Проведен

ие 

санитарн

о-

эпидемио

логическ

ой 

экспертиз

ы ПД 

сокращен

ия зоны 

санитарн

ой 

охраны 

по 

объекту 

"Строите

льство 

скважин

ы по ул. 

Гагарина

" 

811 

0502 

880000

5026 

400 

42 

180,20 

  

  

  

                    



  

68 
 

Стройкон

троль по 

объекту 

"Строите

льство 

скважин

ы по ул. 

Гагарина

" 

811 

0502 

880000

5026 

400 

58 

000,00 

  

  

  

                    

ГВЭ по 

скважине 

ул. 

Гагарина 

811 

0502 

880007

0600 

400 

 

  

168 

072,

23 

  

                    

ГВЭ по 

скважине 

ул. 

Гагарина, 

софинанс

трование 

811 

0502 

880007

0600 

400 

2 

732,88 

  

  

  

                    

строител

ьство 

скважин

ы ул. 

Гагарина 

за счет 

резервног

о фонда, 

софинанс

ирование  

811 

0502 

88000S

0540 

400 

50 

000,00 

      

                    



  

69 
 

Разработ

ка ПСД 

«Строите

льство 

водопров

одных 

сетей р. 

п. Сузун 

Сузунско

го района 

Новосиби

рской 

области» 

(2 этап) с 

ГВЭ 

811 

0502 

880007

0640 

400 

2 

07

6 

25

0,0

0 

    

2 

043 

030,

00 

  

                    

Разработ

ка ПСД 

«Строите

льство 

водопров

одных 

сетей р. 

п. Сузун 

Сузунско

го района 

Новосиби

рской 

области» 

(2 этап) с 

ГВЭ, 

софинанс

ирование 

811 

0502 

88000S

0640 

400 

33 

220,00 

      

                    



  

70 
 

Строител

ьство и 

реконстр

укция 

объектов 

централи

зованных 

систем 

водоотве

дения 

подпрогр

аммы 

"Чистая 

вода" 

811 

0502 

880007

1010 

400 

7 

62

1 

95

2,0

0 

    

7 

500 

000,

00 

  

                    

Строител

ьство и 

реконстр

укция 

объектов 

централи

зованных 

систем 

водоотве

дения 

подпрогр

аммы 

"Чистая 

вода" 

811 

0502 

88000S

1010 

400 

121 

952,00 
      

                    

ИТОГО   15 

27

1 

92

308 

085,08   

14 

963 

840,

23 0,00                     



  

71 
 

5,3

1 

Строительство, реконструкция 

объектов благоустройства   
  

                    

Модерни

зациия 

уличной 

сети 

811 

0503 

880000

5031 

400 

4 

31

0 

00

0,0

0 

4 310 

000,00   0,00 

  

                    

Разработ

ка ПСД 

на 

строител

ьство 

площадк

и 

временно

го 

накоплен

ия 

твердых 

коммунал

ьных 

отходов в 

р.п. 

Сузун  

811 

0503 

880007

0960 

400 

2 

50

3 

52

1,0

0 

    

2 

000 

000,

00 

  

                    



  

72 
 

Прохожд

ение ГВЭ 

на 

строител

ьство 

площадк

и 

временно

го 

накоплен

ия 

твердых 

коммунал

ьных 

отходов в 

р.п. 

Сузун  

  

471 

000,00     

  

                    

Разработ

ка ПСД 

на 

строител

ьство 

площадк

и 

временно

го 

накоплен

ия 

твердых 

коммунал

ьных 

отходов в 

811 

0503 

88000S

0960 

400 

32 

521,00   

    

                    



  

73 
 

р.п. 

Сузун, 

софинанс

ирование  

ИТОГО   6 

81

3 

52

1,0

0 

4 813 

521,00 

  

2 

000 

000,

00 

  

                    

Итого по 

бюджет

у: 

  27 

25

1 

93

8,8

6 

5 288 

098,63 0,00 

21 

963 

840,

23 0,00 

10 

68

2 

80

6,1

5 

191 

906,15 0,00 

10 

490 

900,

00 0,00 

22 

82

7 

47

4,6

9 

410 

074,69 0,00 

22 

417 

400,

00 0,00 

ВСЕГО             
           


